UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NGHĨA SƠN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 66 /BC-UBND
	Nghĩa Sơn, ngày 14 tháng 6 năm 2025

BÁO CÁO
Tình hình sản xuất nông nghiệp vụ Hè thu năm 2025 xã Nghĩa Sơn

Căn cứ Công văn số 312/NNMT, ngày 11/6/2025 của Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện Tư Nghĩa về việc báo cáo tiến độ sản xuất nông nghiệp vụ hè thu năm 2025;
Uỷ ban nhân dân xã Nghĩa Sơn Báo cáo tiến độ sản xuất nông nghiệp vụ hè thu năm 2025 như Sau:
1.  Diện tích gieo sạ:

TT

Thôn

Kế Hoạch
 (ha)

Thực hiện
(ha)
	Diện tích đã thực hiện theo thời gian (ha)

	Trước ngày
25/5/2025
	Từ ngày
25–05/6/2025
	Từ ngày 06–
10/6/2025
	Sau ngày
10/6/2025

	1
	Thôn 1
	29
	29
	0.6
	28,4
	0
	0

	2
	Thôn 2
	31
	31
	0,4
	30,6
	0
	0

	60
	60
	1,0
	59
	0
	0

2. Tình hình xuống giống các loại cây trồng khác:

TT

Thôn
	Diện tích gieo trồng/Kế hoạch (ha)

	Cây
Ngô
	Rau các
loại
	Đậu các
loại
	Cây lạc
	Cây
ớt
	Cây
mỳ
	Cây dưa
hấu

	1
	Thôn 1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Thôn 2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

3. Tình hình ra quân diệt chuột:
- Thời gian đạc bã diệt chuột từ ngày 23/5 đến 10/6/2025 theo 3 đợt đã chỉ đạo 2 thôn thực hiện.
- Số lượng thuốc diệt chuột 75kg.
- Gồm xứ đồng Gò Leo; Sa Mách; Đồng Tương, Hố Dứa và Đồng Lâm với diện tích là 5ha.
- Số lượng người tham gia 60 người.
4. Tình hình thiệt hại do cơn bão số 1 gây ra:
Không có thiệt hại.
Trên đây là nội dung báo cáo tình hình sản xuất nông nghiệp vụ Hè thu năm 2025 xã Nghĩa Sơn ./.
	Nơi nhận:
- Phòng NN và MT huyện;
[bookmark: _GoBack]- Lưu VT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thếch